
Edon Ramadani 
Vendlindja: Mitrovicë, Kosovë 

Ditëlindja: 14.02.1983 

Shkollimi: 
2008  Baçelor i Pedagogjisë së Përgjithshme Muzikore, Universiteti i Prishtinës (Kosovë) 

2010  Baçelor i Dirigjimit, Universiteti i Prishtinës (Kosovë) 

2012  Master në Dirigjim Orkestral, Universiteti i Shkupit (Maqedoni) 

Përvoja në mësimdhënie: 
2004 - 2006  Mësimdhënës në Shkollën e Muzikës “Tefta Tashko”, Mitrovicë 

2008 - 2020  Mësimdhënës dhe dirigjent i Orkestrës në Shkollën e Mesme të Muzikës “Tefta Tashko”, Mitrovicë 

2008 - aktualisht  Instruktor i pianos dhe trajnues i grupeve në “Mitrovica Rock School”, Mitrovicë 

2011 - aktualisht Dirigjent i Orkestrës së Shkollës së Mesme të Muzikës “Prenk Jakova”, Prishtinë 

2015 - 2020  Ligjërues i angazhuar në Fakultetin e Arteve, Dega e Arteve Muzikore, Universiteti i Prishtinës 

2020 - aktualisht  Profesor Asistent/ligjërues i lëndëve; Orkestër, Orkestër Frymore, Dirigjim, Dirigjim Orkestral, 
Dirigjim Koral I-IV në Fakultetin e Arteveve, DAM, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”.  

Aktiviteti profesional si dirigjent: 
2006 - 2008  Asistent i dirigjentit të Korit të Filharmonisë së Kosovës 

2006 - 2008  Udhëheqës artistik/dirigjent i ansamblit vokal M-Note nga Mitrovica 

2015 - 2016 Asistent dirigjent i Orkestrës së Fakultetit të Muzikës, Universiteti i Prishtinës 

2019 - aktualisht Dirigjent dhe aranzhues i Ansamblit NEWBORN 

2020 - aktualisht Dirigjent dhe orkestrues i ORKESTRËS FRYMORE PRIZRENI 

Nga 2006  Dirigjoi:  
Orkestrën Filharmonike të Kosovës, Orkestrën Simfonike të Televizionit Shqiptar, Korin dhe Orkestrën e Fakultetit të 
Muzikës (Universiteti i Prishtinës), ansamblin vokal M-Note, Ansamblin NEWBORN, Orkestrën Frymore Prizreni, 
Formacionet Orkestrale Kamertale të Shkollës së Mesme të Muzikës “Prenk Jakova” (Prishtinë), Formacionet Orkestrale 
Kamertale të Shkollës së Mesme të Muzikës “Tefta Tashko” (Mitrovicë), formacione të ndryshme orkestrale në festivale të 
ndryshme si “Kosova KamerFest”, Festivali DAM, “Zambaku i Prizrenit” etj…  
Dirigjoi edhe vepra të ndryshme vokalo-instrumentale me solistë të ndryshëm si: Ramë Lahaj, Zana Abazi-Ramadani, 
Besa Llugiqi, Marigona Qerkezi, Mustafa Imeri, Armando Likaj etj. 
Vendet e performancave: Kosovë, Kroaci, Shqipëri, Maqedoni etj… 

Përvojat tjera muzikore: 
Udhëhoqi shumë formacione të ndryshme vokalo-instrumentale dhe organizime të ndryshme muzikore. 

Nga 1996  Tastierist/pianist/aranzhues/udhëheqës në grupe muzikore të ndryshme si: MARIGONA, ETHNICALLY 

PLUGGED, RONA NISHLIU Quartet, RTK Big Band, RTK Combo Band, OM Quartet, TNT etj. duke interpretuar në 
zhanret: Pop, Rok, Xhaz, Popullore etj. brenda dhe jashtë vendit si në: Zvicër, Austri, Itali, Kroaci, Turqi, Maqedoni, 
Shqipëri etj… 

2008 - aktualisht  Tastierist/pianist/orkestrues/udhëheqës i OXYGEN Band në spektaklin televiziv “OXYGEN Show” 

2000 - aktualisht  Aranzhoi, përpunoi dhe harmonizoi më shumë se 300 pjesë e këngë për formacione të ndryshme 

vokale dhe instrumentale, prej formacioneve kamertale deri te ato simfonike 
Udhëhoqi shumë formacione të ndryshme vokalo-instrumentale dhe organizime/koncerte të ndryshme muzikore.


